



Precision Technic Defence A/S

Lansen 13 B
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 79218928

Årsrapport 01.04.2019 - 31.03.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.05.2020

Jeppe Müller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 31.03.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Precision Technic Defence A/S

Lansen 13 B

9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 79218928

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.04.2019 - 31.03.2020

Bestyrelse

Thomas Henrik Dresler Petersen

Preben Edvard Kønig

Jeppe Müller

Direktion

Jeppe Müller

Thomas Henrik Dresler Petersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udvikle og sælge produkter til forsvarsindustrien – primært det danske forsvar. Ved produkter forstås beklædning, beskyttelsesudstyr, elektronik og køretøj- og platformsmateriel, såsom skærme, navigationsudstyr og kameraer. Selskabet er en agenturvirksomhed og samtidig system-integratør.

Desuden er en stor del af virksomhedens daglige aktivitet at vedligeholde de flerårige kontrakter, der er indgået med Forsvaret samt at vinde nye kontrakter med forsvar og offentlige myndigheder i Danmark samt indenfor NATO.

Selskabet leverer derudover ydelser i forbindelse med salg af det ovenstående udstyr/materiel, såsom træning i brug af dette, til den pågældende slutbruger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har oplevet et generelt forhøjet aktivitetsniveau i forhold til tidligere år. Dette skyldes primært optimeret salg og kommission på eksisterende rammeaftaler samt kontrakter.

Årsrapporten udviser et resultat før skat på 8.548 t.kr. mod 126 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende. Egenkapitalandelen ultimo efter disponering af årets resultat udgør 16.981 t.kr.

Der er i året videreført implementering af vækststrategi. Dette har medført tilførelse af yderligere personale samt implementering af nye systemer. I slutningen af regnskabsperioden iværksættes ligeledes en ny organisation m.h.p. at optimere salg.

Virksomheden ser øget vækstpotentiale indenfor særligt de teknologiske områder samt i nye markeder i de sydlige samt østlige dele af NATO. Endvidere ser et øget behov for at tilbyde diverse logistiske støtte opgaver, som en del af produktleverancer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten, udover COVID-19 pandemien. Selskabet kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af de globale udfordringer. Det er dog ledelsens vurdering, at forsvarsindustrien ikke vil blive påvirket i væsentlig grad. Selskabet vil optimere betalingsbetalinger og løbende evaluere samarbejdspartnere i forhold deres finansielle samt tekniske egenskaber i forhold til påvirkning på selskabet.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.152.340	6.627.539
Personaleomkostninger	1	(5.413.873)	(5.786.726)
Af- og nedskrivninger		(181.040)	(243.168)
Driftsresultat		8.557.427	597.645
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	7
Andre finansielle indtægter	2	300.436	370.307
Andre finansielle omkostninger	3	(309.922)	(841.469)
Resultat før skat		8.547.941	126.490
Skat af årets resultat	4	(1.886.630)	(35.179)
Årets resultat		6.661.311	91.311
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.500.000	0
Overført resultat		3.161.311	91.311
Resultatdisponering		6.661.311	91.311

Balance pr. 31.03.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	6	4.073.976	3.800.497
Immaterielle aktiver	5	4.073.976	3.800.497
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		86.939	62.236
Indretning af lejede lokaler		380.221	424.561
Materielle aktiver	7	467.160	486.797
Anlægsaktiver		4.541.136	4.287.294
Fremstillede varer og handelsvarer		1.170.689	837.029
Varebeholdninger		1.170.689	837.029
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.281.111	6.528.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.370.697	6.311.870
Andre tilgodehavender		201.957	202.695
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	116
Periodeafgrænsningsposter		367.816	387.187
Tilgodehavender		26.221.581	13.430.831
Likvide beholdninger		783.066	1.217.323
Omsætningsaktiver		28.175.336	15.485.183
Aktiver		32.716.472	19.772.477

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.177.701	2.964.388
Overført overskud eller underskud		9.802.813	6.854.813
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.500.000	0
Egenkapital		16.980.514	10.319.201
Udskudt skat		882.167	839.421
Hensatte forpligtelser		882.167	839.421
Anden gæld		340.526	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	340.526	0
Bankgæld		3.890.306	740.779
Modtagne forudbetalinger fra kunder		231.191	1.235.011
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.956.413	3.562.329
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.004.548	2.233.226
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.843.884	0
Anden gæld		3.586.923	842.510
Kortfristede gældsforpligtelser		14.513.265	8.613.855
Gældsforpligtelser		14.853.791	8.613.855
Passiver		32.716.472	19.772.477
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.964.388	6.854.815	0	10.319.203
Overført til reserver	0	213.313	(213.313)	0	0
Årets resultat	0	0	3.161.311	3.500.000	6.661.311
Egenkapital ultimo	500.000	3.177.701	9.802.813	3.500.000	16.980.514

Noter

1 Personalemkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	4.625.153	5.066.447
Pensioner	640.669	505.730
Andre omkostninger til social sikring	76.268	70.898
Andre personaleomkostninger	71.783	143.651
	5.413.873	5.786.726
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	179.724	91.712
Renteindtægter i øvrigt	3.823	5.441
Valutakursreguleringer	116.889	273.154
	300.436	370.307

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	113.552	120.971
Valutakursreguleringer	47.919	469.399
Øvrige finansielle omkostninger	148.451	251.099
	309.922	841.469

4 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	1.843.884	0
Ændring af udskudt skat	42.746	35.295
Refusion i sambeskatning	0	(116)
	1.886.630	35.179

5 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.800.497
Tilgange	273.479
Kostpris ultimo	4.073.976
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.073.976

6 Udviklingsprojekter

Der forventes en færdiggørelse af udviklingsprojekterne i regnskabsåret 2020/21. Der er gode indikationer på positive fremtidige pengestrømme fra udviklingsprojekterne, som overstiger de aktiverede udviklingsomkostninger pr. balancedagen.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	100.120	533.694
Tilgange	89.472	71.931
Kostpris ultimo	189.592	605.625
Af- og nedskrivninger primo	(37.884)	(109.133)
Årets afskrivninger	(64.769)	(116.271)
Af- og nedskrivninger ultimo	(102.653)	(225.404)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	86.939	380.221

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Anden gæld	340.526
	340.526

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.642.313	1.723.761

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Precision Global ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.
